ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ул.Новгородская, д.20 лит А, Санкт-Петербург, 191144
Тел. (812) 576-24-61, Факс (812) 576-24-90

e-mail: ksp@gov.spb.ru
http://www, gov.spb.ru

ОКПО 00087053 ОКОГУ 2300220 ОГРН 1037843063873
ИНН/КПП 7825675663/784201001

№

На № от

Главам местных администраций
внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга

Руководителям организаций для
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

КОМИТО! по соц. политик» СПб
№  0 2 0 - 0 1 - 1 6 - 9 9 5 / 2 0 - 0 - 2

О Т  1  0 . 0 0 . 2 0 2 0

О направлении информации I I I

Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга направляет для
использования в работе Постановление Главного государственного санитарного
врача по городу Санкт-Петербургу Башкетовой Н.С. от 18.08.2020 № 16 «О
внесении изменений в Постановление Главного государственного санитарного
врача по городу Санкт-Петербургу от 16.03.2020 № 2» .

Приложение: копия Постановления Главного государственного санитарного
врача по городу Санкт-Петербургу Башкетовой Н.С. от 18.08.2020 № 16 - на 1 л.
в 1 экз.

Председатель Комитета
4j*J

А.Н. Ржаненков

Савченко Н.Л,
576-24-72

http://www

Главный государственный санитарный врач
по городу Санкт-Петербургу

Постановление

N

Санкт-Петербург

О внесении изменений в "1
Постановление Главного государственного
санитарного врача по городу Санкт-Петербургу

от 16.03.2020 №2

Я, Главный государственный санитарный врач по городу Санкт-Петербургу
Башкетова Н.С.

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в Постановление Главного государственного санитарного врача по

городу Санкт-Петербургу от 16.03.2020 № 2 «О проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по
недопуш,ению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной COVID-2019 в городе Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. Снять с 19 августа 2020 запрет на допуск посетителей в
учреждения социальной защиты населения стационарного типа (дома ребёнка,
детские дома, интернаты и др.).

1.2. Учреждениям социальной защиты населения стационарного типа
обеспечить проведение дополнительных профилактических мероприятий по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19),
установленных Санитарно-эпидемиологическими правилами СП «3.1.3596-20
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 22.05.2020 № 15, методическими рекомендациями
Роспотребнадзора.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Н.С. Башкетова